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Generalforsamling 2023 

 Tversted Borger- og Turistforening 

Referat 
 

Tirsdag den 28. marts 2023 kl. 19.00 på Klitgården 

 

Dagsorden 

1. Valg af dirigent 

A. Gert Nielsen 

2. Beretning om foreningens virksomhed og drift i det forløbne år 

A. Formand Birthe Østergaard (BØ) aflagde beretning for perioden 31. marts 2022 til 28. 
marts 2023. Reelt er det forenings året 1.1.2022 til 31.12.20222 der aflægges beretning for! 

B. Beretningen findes i særligt dokument, som indlæses på foreningens hjemmeside sammen 
med dette referat. 

C. Af beretningens mange sager fremhæves følgende: 

0. Brian Rohde er indtrådt i bestyrelsen på baggrund af generalforsamlingens 
bemyndigelse i 2022, og 1. suppleant Signe Elleris er ligeledes indtrådt i bestyrelsen 
i forbindelse med Erik Pedersens ønske om at udtræde af bestyrelsen. 

1. BØ præsenterede de mange aktiviteter, TBT er involveret i vedrørende den lokale 
turisme, og fremhævede, at den fremadrettede udvikling af turismen i Tversted 
bliver stadig mere afhængig af frivillig lokal indsats. 

2. BØ glædede sig over de lokale virksomheders engagement i byens og turismens 
udvikling. På det seneste har Klitgården bidraget til denne udvikling med 
etableringen af 4 fjernarbejdspladser.  

3. Drømmen om Tversteds arbejdsgrupper har haft travlt det seneste år. BØ 
fremhævede  

• Naturringen – En 22 km lang vandrerute rundt om Tversted. Ruten skal 
have særlig høj kvalitet for at opnå den ønskede certificering. 

• Fælleden – Hvor der arbejdes med udviklingen af en række nye faciliteter til 
udendørs fritids- og motionsaktiviteter. 

• Tversteds Have – Her er der fokus på at lave en opgradering af anlægget. 
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• Et samlet Tversted – Der er udarbejdet en designplan for en mere 
sammenhængende oplevelse af Tversted, herunder tages der hensyn til de 
ønsker der er om at skabe et fælles udtryk langs vestkysten, f.eks. 
udformningen af skilte og information. 

• Kysthusene - Er et anlæg der placeres sammen med Bjærgelaugets 
bådehus. Planerne er, at husene skal indeholde nye toiletter og 
badefaciliteter, sauna, madpakkehus, rengøringsplads og fælleshus. 

• Sømærket – Tversted har tidligere haft et sømærke. En arbejdsgruppe 
arbejder med sømærkets genetablering. 

Sammenlagt har projekterne et budget på væsentligt mere end 10 mill. kr. 

De store projekter, de mange penge og personer, der er involveret, har givet anledning 
til forskellige overvejelser i bestyrelsen om, hvordan man kan afdække de risici af 
forskellig art, som disse projekter indebærer. BØ understregede at ingen projekter 
sættes i gang før der er fuld finansiering og fremlagde et dokument (bilag 1) om de 
overvejelser som bestyrelsen gør sig. Det drejer sig om det bestyrelsesansvar som 
bestyrelsen kan få, om afledte driftsopgaver i forbindelse med de nye projekter og 
projektstyringen af projekternes gennemførelse. 

Dokumentet vedhæftes referatet.  

4. Kommunikation – Hjemmesiden har haft ca. 125.000 unikke besøgende, 550 opslag 
i fælleskalenderen fra 19 forskellige aktører og 199 nye abonnenter på vores 
nyhedsbrev. 

5. Bestyrelsens opgave indebærer også en række tilbagevendende opgaver, der følger 
årets gang, samt varetagelse af Tversteds lokale interesser i forhold til offentlige 
myndigheder, hvilket kan være ret tidskrævende. 

6. Energipark Elkær – TBT er netop blevet involveret i dette projekt. Et projekt som 
indebærer nogle gener for naboerne og lokalområdet og som derfor også skal være 
til stor gavn for lokalsamfundene, hvis det skal realiseres. Vi afsøger i øjeblikket 
mulighederne for, at lokalsamfundene kan få en væsentlig ejerandel i projektet og 
omdanne dette aktiv til billig strøm, varme og økonomisk overskud i første omgang 
og på langt sigt et grønnere og mere bæredygtigt Tversted, som bliver mere 
attraktivt i forhold til bosætning og erhverv.   

Med udgangspunkt i ny lovgivning m.h.p. lokalt ejerskab og forankring af værdierne 
vil TBT arbejde for etableringen af et borgerenergifællesskab mellem Tversted, 
Bindslev og Sindal, som kan overtage en del af energiparkens produktionskapacitet. 

7. Klætkåln – Har i løbet af året på mange forskellige måder bidraget til 
vedligeholdelse og forskønnelse af forskellige elementer i byen. I flæng kan nævnes 
opretning af skiltene med logo og opsætning af nye skilte, den årlige 
vedligeholdelse af flagstængerne ved indfaldsvejene, opsætning af ny opslagstavle 
ved Feriepartner, plantning af forårsblomster, vedligeholdelse af beplantninger, 
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rengøring af bænke og reparation af bænke, opsætning af juletræer og 
vedligeholdelse af belysningen. BØ takkede mange gange for denne indsats.   

8. Kystsikringen – Erosionen af kysten fortsætter. Ved nedkørslen er tilbagetrækningen 
mere end 140 meter og har været meget kraftig de seneste år. 
Havneudbygningerne i Hirtshals er en del af forklaringen. Derfor arbejder vi i 
øjeblikket på at sikre, at den kommende VVM-undersøgelse er tilbundsgående. 

9. Flagborg i byen på mærkedage – Da der har være problemer med at finde frivillige 
til at opsætte flagene, har vi overvejet opsætning af vimpler i stedet for flag. 
Holdningen er, at det er mest festligt med flag. 

D. Spørgsmål og bemærkninger fra de fremmødte – Keld Larsen og Erik Toustrup gav udtryk 
for, at de savnede nogle medlemsrettede aktiviteter. Det kan f.eks. være en årlig bustur, 
som kan medvirke til, at borgerne kommer til at kende hinanden bedre gennem fælles 
oplevelser. Det kan også være at give tilflyttere en velkomst fra byen.  

Erik Toustrup ønskede også at vide, hvornår byggeriet af Kysthusene kan gå i gang. BØ 
oplyste, at det først ville ske, når finansieringen er helt på plads, og at det ikke forventes at 
blive i år. 

På et spørgsmål fra Anni Jensen, kunne BØ oplyse, at Hjørring Kommune ønsker at TBT skal 
overtage driftsansvaret for toiletbygningen. 

På et spørgsmål om hvem der har ansvaret for distributionen af guiden til turisterne i 
Tornby, kunne BØ oplyse, at ansvaret påhviler Turistbureauet i Hirtshals 

E. Beretningen blev godkendt 

3. Foreningens driftsregnskab og status indeholdende bestyrelsens forslag til overskuddets fordeling 
og anvendelse fremlægges til godkendelse og vedtagelse. 

Jens Guldsmed -Thomsen (JGT) fremlagde regnskabet for 2022. 

Foreningen har ca. 250 medlemmer, hvilket ikke fremgår tydeligt af regnskabet p.g.a. 
særlige regnskabstekniske forhold. 

Regnskabet udviste et stort underskud på 802.469 kroner imod et overskud på 211.134 
kroner i 2021. Forklaringen ligger i årets kursreguleringer. 

I årets løb har TBT sponsoreret og støttet 18 forskellige formål og aktiviteter i Tversted med 
et samlet beløb på i alt 228.000 kr. 

Et medlem undrede sig over, at TBT’s formue er placeret i værdipapirer. JGT oplyste, at 
årsagen netop er, at man har en formue, og at det ikke har været muligt at få en rimelig 
forrentning på anden vis. Formuen er placeret helt efter retningslinjerne i vedtægterne. 

Regnskabet var underskrevet af alle bestyrelsesmedlemmer med undtagelse af Charlotte K. 
Velling der var bortrejst. 

Regnskabet havde en godkendt revisionspåtegnelse fra Dansk Revision. 

Regnskabet blev godkendt  
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4. Forslag fra medlemmerne - Status på energisamarbejde Tversted-Bindslev-Sindal-Eurowind og 
Hjørring Kommune 

Forslaget var fremsendt af Jan Jensen som et orienteringspunkt. 

Jan Jensen orienterede om Tversted Kraftvarmeværks forhandlinger med Eurowind A/S om 
Energipark Elkær. Inden fristen for indlevering af en ansøgning om etableringen af parken 
til Hjørring Kommune, var det lykkedes for Bindslev Fjernvarme og Tversted Kraftvarmeværk 
at indgå en aftale om levering af op til 20.000 MWh til en fast pris på 250 kr. pr. MWh i en 
30-årig periode. Eurowind A/S vil desuden investere op til 40 mio. kr. i anlægget.  

Aftalen er indgået under forudsætning af godkendelse af parternes advokater.    

5. Bestyrelsens forslag til kontingentets størrelse 

Personligt medlemskab 125 kroner for 2024. Vedtaget.   

Virksomhedsmedlemskab 625 kroner for 2024. Vedtaget. 

6. Valg af medlemmer til bestyrelsen 

Genvalgt: Jesper Smidt, Birthe Andersen og Niels Maarbjerg Olesen. 

7. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen 

Da der ikke var forslag til de to ledige poster som suppleanter bemyndigedes bestyrelsen til 
at besætte disse i perioden frem mod næste generalforsamling.  

8. Valg af revisionsfirma 

Dansk Revision blev valgt. 

9. Eventuelt 

Intet 

 

Tversted, den 10. april 2023 

 

---------------------------------------------------------------- 

Dirigent Gert Nielsen 

 

 

Bilag 1 
 

Risikoafdækning 
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Som det fremgår, er TBT involveret i store projekter, som kan indebære en vis risiko m.h.t. økonomi og 
ansvar. 

I Tversted er vi heldige at have rigtig mange frivillige kræfter, der arbejder med de forskellige igangværende 
projekter. Det medfører imidlertid også, at det kan være vanskeligt at have fuld kontrol over processerne. 

 

Mange af vores projekter indebærer desuden, at der skal tilvejebringes finansiering. Selv om TBT gerne vil 
støtte byens projekter økonomisk, er det nødvendig at afsøge offentlige og private finansieringskilder. I 
forhold til disse finansieringskilder er det vigtigt, at TBT står som ansøger og dermed påtager os ansvaret 
for pengenes anvendelse og afrapportering.  

Vi ser tre risikoområder: 

• at medlemmerne af bestyrelsen kan pådrage sig et personligt ansvar. 
• at foreningens formue kan blive udsat for krav, hvis der er projekter der, kommer ud af kontrol.  
• at der vil være en efterfølgende driftsopgave. 

 
Hvad kan bestyrelsen gøre for at reducere disse risici 

• Vi vil tegne en bestyrelsesforsikring. 
• En arbejdsgruppe undersøger i øjeblikket mulighederne for at etablere en virksomhed/forening, 

som kan påtage sig ansvaret for eventuelle driftsopgaver. 
• Simpel projektstyring 

o Bestyrelsen skal være repræsenteret i alle projekter, hvor foreningen har et ansvar. 
o Der udpeges en projektansvarlig, som ikke behøver være medlem af bestyrelsen. 
o Der skal foreligge et fuldt finansieret budget, herunder bindende tilbud. 
o Der etableres en projektkonto i TBT´s økonomisystem. 
o Der skal være en plan for projektets gennemførelse. 
o Der skal være en rapporteringsplan med deadlines i forhold til bestyrelsen. 
o Der skal være en plan for afholdelse af projektudgifter som ikke indebærer 

likviditetsproblemer. 
o Der skal afrapporteres til bidragsgiverne efter projektets afslutning. 

 
Styringskravene skærpes i takt med projekternes størrelse og kompleksitet.   

For at fremme mulighederne for, at en ansøgning kan imødekommes, kan bestyrelsen beslutte en ramme 
for lokal medfinansiering. 

 

Tversted 

27.03.2023 

 

---------------------------------------------------- 

Dokument fremlagt på generalforsamlingen den 28. marts 2023 

Dirigent Gert Nielsen 


